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Brur Badi?er
A ConttnatJ Story in Picturti by "Fanan"-- No 10

brém uvážení horníků Hornictvo

totiž ví dobře že zde na Klad-

ně kde vládne neobmezenS Praž-

ská železářská společnost marní
flf OD NAŠICH PŘÁTEL

upHmnó "Nové Době" aby si pře-

četla článek v "Pokroku Západu"
ze dne 8 kvČtna pod záhlavím

"Spiknutí v kongressu porazilo

parcelovou poštu" zákon to kte-

rého aedvé třetiny občanů této že-

rné již po několik roků domáhají a

který jest již v celém civiliaova- -

m vše krásné so zelená na polích

lukách i sadech Však jest přá-

ním každého aby úroda letošní

byla větší než loňského roku Jest
vám zajisté známo jak veliká dra-

hota všech životních potřeb po

několik roku již trvá a to neje-

nom v ( 'echách ale snad po celém

světě --— u ná v Čechách ale v

míře nej větší a na doklad toho do-

volím si učinili malý náčrtek o

cenách převládajících v drobném

prodeji Hlavní výživou Českého

dělníka jsou brambory jestli ty

se neuvedou znamená to velkou

bídu i hlad Kilogram bramborů

wl ojí H až 10 haléřů kilogram
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by se existenčnč ničilo a rodiny

své jefttS do větší bídy uvrhlo

kdyby šlo na stávku Mnohý z

čtenářů ví dobře jak nebezpečna

jest práce hornická při níž život

dělníka jest v stálém nebezpečí
Ale páni si dělníka neváží neb

vědí že za jednoho zmařeného de

set jiných bude o práci — prosit

Já končím a přáním vSeho dobra

čtenářům tohoto listu a volám:

Buďte vítáni Čechové američtí

kteří nás návštěvou svojí poctíte o

všxnokolském sjezdu 1 Nuže na

shledanou v naší matičce Praze I

Václav Dejml
Z MALÍNA Orcgon 17 května

1ÍI12 — Ctčná redakce ! Počasí tu

máme ěkné vše m zelená a za-

vodňování jest v plném proudu
Na suchých pozemcích jest naděje

na pěknou úrodu poněvadž letos

bylo dost vláhy — Na ukončení

vyučování české školy nacvičila

slečna učitelka pěkný program

který provedly dne 4 kvčtna dít-

ky v Národním doruč Deklamace

předneuli následující žáci: Josef

Zumpfe Vlasta Zumpře Franti-

šek Divišek Karolina Hpolkova
Josef Divišek "Slečna učitelka"

přednesla Anna Polívkova Hseň

"Vesničko má!" duetto na hous-

le zahráli Antonín Polívka a Jin-

dřich Krupka "Dědictví" vese-

lohru o dvou jednáních sehrálo

Vi žáků "Hměs písní" duetto

na housle přednesli Antonín Po-

lívka a Josef Divišek "Tážete
se proč jsem Klovan" zapěli žá

ci a "Písně dcery ducha mého"

žačky "Svátek slečny tetinky"
voíHohru sehráli vSiehni žáci —

Program ukončen živým obrazem

"Stráž národa" ViW-hn- čísla

programu až na malé výjimky

provedena byla dobře z čehož by-

lo patrno tu jsme neposílali naši

omladinu di řkoly nadarmo Sleč-

na učitelka nechť přijme za svou

námahu srdečný nás dík Po vy

čerpání programu rozproudila se

na chvilku živá zábava při níž si

naše omladina 7atančla "Iwae-du- "

kterou jí pan Kmil Polívka
z ochoty zahrfil —- Ku konci se

chej zmíniti že jsem loti v jed
něch českých týdenních listech

dopis od p M Dobrý ho který se

zlobí že jsem psal že je v Kali-

fornii 1J0 stupňů tepla v létě —

Žádal bych pana Dobrýho by mi

odpustil jestli totiž takové teplo
lam nebude v příštích dvou měsí

cích Mně flid ve snu nenapadlo
abych snad chtěl něco hanět co

jsem sám neviděl ale také bych
nic nechválil pokud bych se sám

na své oči o tom nepřesvědčil —

Toho je příklad zde v Malínč Ji-

stý člověk pokud zde měl byznis
chválil to tu tak že to bylo až

směšno V jdné své přednášce
fmluvil anglicky) pravil mezi ji-

ným x Češi dali teto osadě jmé-

no Malin že prý jest to název jed-

né osady na Moravě ' ne lam pě

stují švestky a proto že i tu v Ma

lině se budou Švestky pastovat Je
vidět že to zná Nyní ale kdy již
tu pro něho byznisu není prý to

zde za nic nestojí a lidi vrací aby
prý do Malina nejezdili že prý to

tam víeehno vítr odnes' Jistému
člověku s nímž se seftel vypravo
val žp se bud v Malině stavět lo-

děnici' ft že tam práce bude dost
To bude asi loděnice pro "airshi- -

py" a pak budeme snad lítat S

iedravem Karel Vavřiěka
Z WAHOO NVbr 17 května

1ÍI2 — Ctěná redakf-- ! Prosím

raětu náfiledujicí řádky ve vašem

mriohoéfenéni časopisu uveřejniti
V south-ornaiské- čaopiu 'No-

vá Doba' nalézáme v čí] 30 ze

dne 11 května PH2 článek pod

táhUvím "Hranit ná velkou na-

ději v (larku" v kterém autor

itiii'ho článku obilní v rbvilo-pě- v

ve prtMpVh (Inrka uvádí U
lli-aru- t onoho kandidáta pro křeslo

'reiieiitktt vyrhvaluj vlaitní

lripUsij# mu velkruj iá!uhu U w

tnu ihhUH1'i ďmokratiekoii strsnu
v koiiifnii rřiií-- i ti fAvSak
k jnkéfuti iVePi? ty n i 114 hi

r 4'larka lp" í d! y ! přáid
ll U éli ) NViiim #i ifh
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lutři má in aik dnbii w In
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Z WALLACH 19 května 1912

— Ctěná redakce 1 Oilpustte že

vám tuk dlouho neposílám před- -

platné Však jsem čekal že vás

konečné přejde trpělivost a bude-

te mč upomínat neb tuk krásný

čaaopis n laciný nezasluhuju aby

ho Člověk odbíral tak dlouho na

dluh aneb dokonce zůstal za něj

dlužen Zde vám zasílám $150 na

'"l Z" pro sebe a zárove'1 zasí-lá-

dalších $1W) neb iq mi poda-

řilo vám nového Čtenáře

'kterýž si přeje za prémii Pečír-Tcft- v

kalendář — Též vám musím

něco napsat o zdejším počatí Po-řa- sí

celkem zde máme krásmč

Vláhy jet dostatek ozimní pše-nie- e

jsou krásné jen nčkteiv1 jsou

mrazy trochu poškozeny pšenice

jarní a ostatní obílí jsou jčkné
'komu také pěkné řádkuje lak že

letos máme lepší naději na dobrou

úrodu ačkoliv i loni někteří kra-

jané dostali úrodu dobrou jako

na př pp Poličky a Stiboři k Pro-

to hi: také letos každý činí dvoj-

násobní) a hledí aby toho zasázeli

aspoň pod 200 akru aby těch

Washingtonu mohli stálniouti je-S- tí

více Ze srdce jim přejeme

aby m: jim to zase vyvedlo a mohli

se spokojen"} usmívat Tak e jen

"krajané řítíte ať nás ti jínona-rodov- ei

ncpřcdhonl A fio puk pp

Hajek a V Tábor od llayes Center

tam ty letošní sněhy nezavály
Než musím jíž přestat abych ji-

ným nezabral moc místa Ne srdeč-

ným pozdravem et redakci a

čtenářům tohoto listu jsem

váS J Holub

Z ROZDÍLOVÁ u Kladna Ce- -

v i i i i : I x

'tiy — lona renaseei leusov

jste mne žádali abych vám dal o

sobě vědět až přibudu se svým

synáčkem do staré vlasti vyhovu-

ji tímto přání vaSernu Z Omahy

jsem vyjel dne 1 května a na loď

jsern vsedl v sobotu dne 4 května

Loď nafto plula do Havru ve Fran-

cií Cesta po moři trvala osm dní

a jen jeden ď-- byl bouřlivý —

Kaj&dý den jsme dostávali telegra-

fické zprávy % celého světa a na

lodi z nich tiskly noviny (posílám
vám zároveň jedny na ukázku --- Dva

dni jsem se zdržel v Paříži a

dosti se mí tam líbilo Dne V

"kvltm odpoledne jsem přijel na

české hranice a první zastávka by-l- a

v Domažlicích Z tamního ná-

draží odjížděl jsem před 27 lety a

mými rodíěi bratry a sestrami
drahou ěeskou vlast 6

milí ětenáří jak mi bylo rnilé

když jsem zaslechl zde ěeský ho-

vor a spařil český nápis na sta-

nici I Z Domažlic jsem jel přímo

tia Prahu a z Prahy do Rozdílová

n Kladna Zde jsem navštívil ro-

diče bratra a sestry mé zemřelá

manželky Můj tchán jest už 51

roky stár a od 14 roka pracuje v

kladenských uhlodolech Jiozdč-lo- v

jest aluftná osada a krásným
Domky jsou stavěny z ka-

mene a cihel a kryty taškami Ci-

rk 400 čísel Na několika místech

jest tu zavedena pramenitá voda

do kašen která jest příhodná ta-

ké pro případ ohně Navštívil

jsem též m svým-synke- a

naši matiěku Prahu Hý-

li jsme v museum na Vinohra-

dech na Petříně a na rozhledně

odkud byl krásný pohled na nafti

zlatou Prahu při svitu slunečním

Takč jsme se zašli ftodivat do krá-

lovského hradu Tam to ale nyní

vypadá smutné Několik vojáku

stojí u brány na strái a uvnitř

jmiu komnaty prázdné Těl jVm
v Praze navltívil p Josefa Avar-e- e

jfhol manWka jest
riaM-h- obuvníka p Anton Smej-

kala e Svhuyler NVbr Manželé

Švarcovi mají tu kráané zařimiý
trávní a ohydrlnl dům Pan An-

ton Smejkal laslal mní avi
a Ivakrovi několik pára stře-

víců e ivřho krámu Piktul jviu
v fecháeh od Immajflie ai k IJoj

Ulu v u viděl ve hny plodiny teF

kráaní rostou ln 21 května v
vydin na retu di N"ní Kdná v

kraji ltcAVím abych tutítlii)
tvá přátele t tamním i Volf Ařkii-Ij- v

jt t b %ew!ejt is-- i v AmeiJ

ť te ii m ml fil V

1 udu jíkrnomfi —

piidrav virnt! ! ř 11 vnH

t YrXKfllo PftfrWNA u

Kladna f e M die li k!íin
pl - (Vita rrdak milí kra-jaltí- !

Přijmete ttej{fi vdrv f

U hU Iek4 ta!t SUlwji %

ném avčtč ano i v Čínč pro dobro

národů zaveden Dále by si mčla

"Nová Doba" rovněž v "Pokroku

Západu" ze dne 15 května 1912

přečisti řeč našeho výtečného kon-gressní-

Oeorge Norrise o vyše-

třování peněžního trustu a doufá-

me že pak onen lidový časopis

"Nová Doba" přijde k jinému ná

hledu Aby si mohli voliči učimti

poněkud svůj vlastní úsudek o

různých kandidátech a dle toho se

při volbách pak řídili bylo by žá

doucím aby náš české časopisy Be

řídily dle příkladu "Pokroku Zá-

padu" kterýžto nám přináší kaž-

dodenní řeči našich kongresníkft a

i acnátorň akupoň z důležitých

jednání v týdenním stručném

souboru což nám usnadňuje li

smýšlení a karaktery našich

zástupců v zákonodárných sborech

a při budoucích volbách bude táž

okolnost i měřítkem voličstva již
tento výtečný časopis odbírají S

veškerou úctou

Ferd Procházka
ZH STUAUT Neb 25 května

1912 — Ctěná redakce 1 Musím

vám a milým čtenářům zase sděli-t- í

něco z nafteho zákoutí abyste
snad nemysleli že za tím prken-

ným plotem není již svět I jest a

jaký a v něm lidé hodní i darebo-v- é

jako všude jinde Letos i u nás

to bylo s tou zimou k nepřečkání
Tráva nerostla sena málo a drahé

- až $20 tuna lisovaného na káře

Teď však na konec májo je pěkně
a vše chco jaksi vynahradit oč se

zmeškalo — V naáem městě n

se staví o sto šest a nejvíce
z cementu McNichols staví jak
já tomu říkám hliňák podobný o- -

nčm jaké jsme stavívali za onoho

času jen že on dává za prkna ce

ment kdežto my jsme dávali hlí-

nu Tak nás tu přece jen [mrialu

přibývá — Onehdy pořádali od

Západní Jednoty zábavu jež se

pěkné vydařila Rylo tam všeho

dout a při výborné hudbč p Kulí

ška všichni účastníci ne dobře ba

vili — Obchody v městč též dobře

[(okračiijí Smetanu v městě ode-

bírá 0 obchodníků Chtěli tu začít

obchodovat ještě dva cizí a přišli
se sem podívat ale naší párii ob-

chodníci nabízeli až 50c za libru

másla ve smetaně a proto odešli s

tiť iMjřízenou Teď myslím platí
za smetanu ai 2lc za vejce 15 i

Ifie zn tucet brambory $150 buši

pšenici #100 a kornu 80c buši —

Tak by ceny byly dost dobré jen
kdyby toho bylo dost na prodej —

Chystáme se zde letos oslaviti dů-

stojně věnčení hrobů a každý hle-

dí aby hroby svých miláčků uvedl
do pořádku Přál bych si aby pá-

ni čtenáři hodně do "Pokroku"

dopisovali Což Ty Josefe nemů-

žeš též néeo napsat! Snad nemáš
čas ježto musíš dělat cvočky viď!
N'u korná už jest zasázena bude

tedy více ěwu na psaní Na shle

danou!

Oeorge Jonáš
Z WAONKR So Oak„ dne 26

května Ctěná redakce! Předem

přijměte pozdrav v redakci a pak
ho rozešlete z "Pokroku" též po
všech čtenářích Je ranč to opra-

vdu milé když mohu se aspoň čá-

stečně dovědéti v dopisech jak to

v rozličných krajinách je a též mé

potěší když najdu nějaký dopis ze

známé krajiny neb od někoho ko-

ho rnám Staré přísloví praví že

i dobré bydlo píchá Pravdivost

jeho osvědčila s i na mně I já
jsem rhtěl okusit ještě něco hor-íh- o

kdyl jsem e měl íle NVI

kdo chce kam pomozme mu tam

Zajisté téko ale j pomoci tomu
kdu hledá liéo a neví eo To

je hni m mnou VMítna lidi

nikdy není koj-i- Ohtvláit?
ten kibl d wlane láHbll V béliiiil

vi t m f rnítta na inUto tAl dou-

fá najU něco lej-šín- le kdyJ
najd dobré nUt prVe' in-n- ! po

kojní a í ldd i dál a kíilirční ť
idm dopadá jk'i ťm !

y i p ídila !" i -i Ji did ř

j'il !i'ilinili trurhu %té
! j n tmi! ul luntu tn)kt

♦

! t k tli Ii4i( lin-i- t liřilii
nf lei a i f v i třť UjiwI 1 b-- v

Anirlie k f tl J 1J1 y najde ře# lil
iei- -

jn laktle íe b'e ie pot
11 V iniit Cu e I 'e krt in lni % e

twh nd!h ide V Amefi-- e De ti

t'lt alťHut íiuibitl ) mu e

mouky 40 až 41 haléře bochník

chleba o 4 kilech jednu korunu

kilogram cukru jednu korunu

masa hovězího 1 korunu a

lil haléře' kilogram maa vepřové-

ho 2 koruny kilogram sádla 2 ko-

runy a 10 haléřů aul a 100 kilo-

gramu uhlí 2 koruny a 10 haléřů

Z toho si může udělat každý jaa-'n-ý

úsudek vydělá li dčlník denně

2 koruny jak bídný jest ten jeho
život Říká se všeobecně že jsou

Jdťky Stěn) i rodiny Je nyní jest

jto Telkým neštěstím pro rodiče

'kteří jsou přetížení větším počtem

'dítek neb za žádnou cenu nemo-

hou své dítky řádně vychovat —

'Na vetikovV) jet chlapci jedenáct
'roků a už ho vílítn- - an školu

a na tom neb onom

za pár krfjarň pracuj
'a tak pomáhá w rodičem živit —

I zároveň pak když by mi) bylo tře-

ba co nejvíce e učil znemravňu- -

je' se následkem slykň w ítarší
mládeží Jak mnohé to dítko chu- -

dé dobře se učj a vše dobře chápe

'ježto ale nejsou prostředky na je-'h- o

vzdělání musí školu opustit a

j trpkou školu života projít Uč-

itelovi na takových venkovských
školách si naříkají když uplyne
doba úlevy a dítko otupělé do

Školy se navrací jaká prý jest to

pak tžká práce pro každého vy-

chovatele Jest zajistí třeba mí-

lí krajané aby ta příští genera-

ce čeaké země byla dostatečně

vzdělána aby dovedla všechny o- -

!ny útoky na naši mateřskou řeč

odrážet a co jest Českého aby i na-idá-

v rukou českých zůstalo —

Vezmeme Ji do rukou národnostní

'mapu království lehkého uvidí-'m- p

jak jsme se všech stran sevře-

ni jako ve lvi tlamě a jak lev ten

tlamu svírá —- a nebránit se se-Ivř-

by ji dojista úplně a český
'národ by byl ujařmen a poroben

na vččné časy — Letošní všeso-

kolský det bude zajisté chloubou

fechfi a matička Praha bu-- vítat

i Vás americké Cechy do svého

středu Statisíce Cechů bude sou-

středěno na letenské pláni aby

přehlédli zántupy cvičících (žel

vsak že těm "mdým" lidem pro

vysoké vstupné nebude možno evi- -
w r v

cení nvtí tuitomniii - jesi veu- -

kou chybou pro vřejný život če

ský že politické strany se ubírají
různí mi smě ry Mamě sice jednot

ný český klub na říšské radě za-

stoupený al ve skutečnosti to

vypadá jinak Vypíši všechny ty
Zastane českého dělnictva: Sta

ročeši Mladoéeši sgrárníci ě

sociální křexfansko sociál

ní státoprávní realisté strana to

pokroková aociálni demokraté

atd Všechny tyto strany před
volbami slibují modré a nbc ale

po volbách zapomínají brzy na ty
sedřené dělníky kteři potřebují
zastání aby mohli žít jako lidé

Jediná strana sociální hájí zájmy
malého lidu ale nepatrným jen
výsledkem Jest to přesmutné

kdyl člověk celý svůj mladší vík

stráví v továrnách a pak k staro-

sti kdyl již pr&i-ova-
t nemůže

jeto sily jeho jviu úplné vyčer-án- y

nemajtf podpory odnikud

muí dům od domu o kousrk rhlw-- l

přuit A itr% tm neml
brU tm trrsli — a tu čat vi-

děli itfrvk miMnoti na

iAde h jk ul ir4 do vfj: id v

průvtubt miIk4j(b Tkí j-- t ú

dělidka v '"ut Uinm" tol-- t

fa'-á!- v tř t if sirodn a

tťUit# trud ' %ie Kil) i tak
!tu %k r k ?iMb" til 1 d 'pi
'talihil ií tv iidit( mi

!l krujAi' }- - Vy lim inií#

pff' j ii lřx i fdiř viui l

!lfi ktr Vw jt nilrt —

Mí? m tulí indiii! i# mraky
hfiiM )puktťutiin Ujf t U h

KUbtidu lff MirKeiny n ď

I A i OUO fcE N
t:RaNKLlN Sftlb! Do it yourself

good motto to
THlUCDOílE (JO getting
ITY0URS6tF--

IF NOT StNbV

Every bottls
I'aU ítlKu dí)llinf

bottl of Peertem
tntols befors
dvlkious blefid
Lf I

battvr Ordur a
U aI t~A

W 0 IIEYDEN Mr Omaha Nebr
Phouei Bell Doug 621 — Auto A 234 1

Carl Furth Distributor 716 So 10 Str
Flionei Bell Doug 4631 — Auto A 2520

( Ctip lht§ Ptirltté tartoont

přizpůsobit poměrům v těch mí-

stech panujícím a ty jsou rňzné

a pak se nesmí bát udělat ai něja-

ký mozol na rukou Je pravdou
že se těší některý začátečník když
si pomňe v Lesnatých částech
Wisennsinu Minnesoty a anad i v

jiných místech k jedné krávč zro

vna tak jako mnohý farmer ve

středním západě když koupí lbO

akrů pozemku v ceně několika ti- -

sic Však také je pravdou že mno-

zí lidé v tČeh chudších státech

jsou spokojenější než v těch bo

hatých Obzvláště mezi českými

farmery jsou takoví že pro Kamou

Iráci a bažení po bohatství se a--ni

nenají Je slyšet stále atesky
od farmářů že nemohou udržet

dělníky na farmách ale není také
divu neboť se a nimi zachází tak
že raději utíkají do měst Sám

jsem byl svědkem že ani ten nej- -

lepší člověk někdo nemůže vydr
žet Povím jen jeden příklad jak!
poctivé take-krajan- e jednají le- -

den také-kraja- n čehož jsem byl
svědkem aby taky byl nějak ná-

pomocen té vystěhovalecké kance-

láři a aby též pomohl snad těm

krajanům již přijedou sem do té

zaslíbené země mti si o dělníky a

tu ovšem jak jsem od těch hochů

slyše} vychválil jak dobré místo u

něho je Předně pravá čexká stra-

va plat ol 20 do íiO dollarů čistý
Nvt a podubtié Když ty dělníky
dostal jak u jsem od něho aly-m- -I

dával jim od $lf0 do líX) roč-n- ě

A vikiitku dělník je odkázán
na milost takového vydřMuelu
kdyl ho řaveí 10 ai 20 mil od

města S tou čenkou ttravóti to

asi nebylo lépe neb mí len jdeu
dělník ai ta ly i!n řekl i nevi

jak til bude í anvbou doveíl n5-jak-
é

vuřty ale ty jnou pryj a

nyid tiei jak bud dál NVrhrl
iiiVnl o [xoubiuvat ani nikomu ni-- '

přrdpttiat neinntiouf V V iecli
mUtei-- farmáři platit vyankiut!
midu ale jetii rhlťli myj
Hajtllr IUI44jei k V)H)i4hat
pak n"tffi iirj i y

ulitlioiáiat jntii h ultrífími
tih'lbl liude l aj bm lid

lil ibts-j- l jiní okrádal J# pravda
ie jm ii firtui h dn?i dibr#
tttatrt !e jm ji i'll ní ia!iOlit iv li li loí ftrtiiir tiijn-tlti- i

Iriidkt Vll lir tu 4
prš iha pri- -

'i in k iii ie tyt ukovy ia

ct dolivcrad to yur home todayC
mtt K„it1jfl me -

oniy py

John GunrJ Brewing Co

LaCrone WU

Yoa witt maní tht tntir rit

nik pořádný jak na farmách vy-

žadují muai od rána od 5 bod do
U večer být na nohou od pon-

dělka do soboly a v neděli so též

na něm žádá by avůj poklid do-

bytka udělal a pak zapřábl ko-n- č

když farmer někam jedo do

kostela neb na besedu a pak se

na mnoho místech ard nezeptají
jestli taky chce dělník nějaký

a jak aám ze avá zkušenosti
vím řeklo se Žo tam někde v

boxnč nčco bylo ač každý by měl
tolik včdět že žádný slušný člověk
se neodváží něco přehrabovat u ci-

zích lhlí zvlááte když wí inu ne-

řekne kde co je Pak ten dělník
ani nemá čas jít za celč léto do
města obzvláště když je více mil
od města ve vsedni dny nernůie
a v neděli nie nikde nekoupí Da-

lo by se ještč mnoho o tom paáti
ale vždyť ono již více lidí to zku
silo a pak mnoho dělníků není téí
správných Vyrozuměl jsem z do-

pisu et slč Amy S z Prahy že ne

odevzdává již osudu — anad pro-
tlouci tím životem aajna do
smrti eoŽ při její vzdělání "bylo
by pro ni věcí snadnou nicméně
může ještč hodnč doufat žo na-

jde co by ji UKKkojilo Tam ve
staré vlasti přece nejsou ty ženy
takové by čekaly na bohatství a
mnohem více lidí se tam apojl i
lánky nei zde v Americe ObzvlA-St- č

zde v tčeh bohatých krajinách
mzi farmery ? tnťí! láska podle
tisíu dollarů neb [mdle mnohitví
akrů pozemku Najde 10 mnoho
bečláků zde viude le těle ai in-jii- tl

fivobytl rádi by ai vali
holky třeba chudé ale ony ai je
přer neehti vzít poučvadl by
wiad muaely daleko od maminky
aneb oěekivají jeit riV lepilha
a konečné mnohé 1 nich přvhorou
L nedoaUbou nic Tď kdyl j
b'"l'' přáe jHilloh pro muJLe

měly ty a Jeny ne-ha- t vidět ve

u m
těm bréltkňm vjwuál a ) u
lit A a dpiv 'etkt Mlíi#'
hináiini le m tujduu i imy
které ldiit 1 ten Junt praktl-tl- y

ale jvu t i včtiuitu ty jel
b)ly V) noviny tplU v rhu I tU
rř t n!Mtku inat{ui mu afin
t tiěi-- it lat ha tnlrukea aby
tnělí a !! iU t re-lak--

S Jh dravém et re-Uk- iln
iMenaAm tiUUtáiit V4i V V


